

Dnr KS 2021/349

§ 153 Elektrifieringslöfte Region Stockholm

Sammanfattning

Haninge kommun har av regionen getts möjlighet att ansluta sig till en avsiktsförklaring i form av Elektrifieringslöfte Region Stockholm. Syftet är att regionen genom avsiktsförklaringen ska visa gemensam vilja och engagemang för att aktivt verka för att nå klimatmålen inom transportsektorn. Regionen avser att bidra till samordningen för ökad elektrifiering av godstransporterna i Stockholmsregionen. Avsiktsförklaringen knyter an till den av regeringen utsedda Elektrifieringskommissionen (I2020/02592), som ska bidra till påskyndad elektrifiering av transportsystemet.

De aktörer som ansluter sig till avsiktsförklaringen åtar sig därmed att öka ambitionerna för elektrifiering med fokus på regionala godstransporter samt att aktivt delta i det gemensamma regionala elektrifieringsarbetet.

Förvaltningens synpunkter

I enlighet med det klimat- och miljöpolitiska programmet ska Haninge kommun sträva efter att vara ledande i klimat- och miljöarbetet. Ett av programmets fyra fokusområden är fossilfria resor och transporter. Vidare har kommunstyrelsen vid Trafikverkets samråd i april ställt sig bakom möjligheten att genomföra en elvägpilot på väg 73. Mot bakgrund av detta föreslås att Haninge kommun ansluter sig till Elektrifieringslöfte Region Stockholm.

Underlag för beslut

- Elektrifieringslöfte Region Stockholm

Kommunalrådsberedningens förslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar

1. Haninge kommun ställer sig bakom Elektrifieringslöfte Region Stockholm.

Överläggningar i kommunstyrelsen

Sven Gustafsson (M) hemställer om att lämna ett särskilt yttrande från Moderaterna.

Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut - kommunalrådsberedningens - och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslaget. Därefter finner ordföranden att kommunstyrelsen medger att Moderaterna lämnar ett särskilt yttrande.

Kommunstyrelsens beslut

1. Haninge kommun ställer sig bakom Elektrifieringslöfte Region Stockholm.
2. Moderaterna medges lämna ett särskilt yttrande (bilaga).

Expedieras: Akt, Region Stockholm

För verkställighet:

För kännedom: